1

TERMO DE POSSE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ITATIBA (CMEI)

BIENIO 2014/2015

Aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e quatorze na sala de 1

reuniões do gabinete do Centro Administrativo “Prefeito Ettore Consoline”, 2

localizado na Avenida Luciano Consoline nº 600, Jardim de Lucca, Itatiba foram 3

empossados, pelo Prefeito do Município de Itatiba, João Gualberto Fattori, os 4

membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Educação, criado pela 5

Lei Municipal nº 2792/96, para o biênio 2014/2015. Este Conselho, observada a 6

composição paritária de seus membros, de acordo com o decreto nº 6474/14, 7

publicado em 29/05/14, fica formado por: representantes do Poder Executivo 8

Municipal: Titular: Elianete Ivani Golfieri, – Suplente: Maria Aparecida Vieira de 9

Almeida Barbosa; representantes do Ensino Superior do Município: Titular: 10

José Roberto Paolillo Gomes, – Suplente: Eleusa Maria Ferreira Leardini; 11

representantes do Sindicato dos Professores da Rede Municipal de Ensino: 12

Titular: Vera Lucia Fedel, – Suplente: Marcus Antonio de Campos Leme; 13

representantes da Associação dos Professores do Ensino Oficial do Estado de 14

São Paulo: Titular: Ana Rita Bisturf, – Suplente: Maria Cecília Bortoletto; 15

representantes dos Professores da Educação Municipal: Titular: Liamara 16

Franco de Camargo Prevedel, – Suplente: Sueli Aparecida da Rosa; 17

representantes da Associação de Pais e Alunos do Município: Titular: Rosani 18

Ferreira de Oliveira Barbosa, – Suplente: Juliana Piza Cassiano da Silva; 19

representantes dos Professores da Rede de Ensino Estadual: Titular: João Luiz 20

Pântano, – Suplente: Dionéia Biraia Vicentini; representantes da Secretaria da 21

Educação do Município: Titular: Maria de Fatima Silveira Polesi Lukjanenko, – 22

Suplente: Claudia Cristina Leardini Grillo; representante da Câmara Municipal: 23

Titular: Luana dos Santos Silva, – Suplente: Denise Gonçalves; representantes 24

da Comunidade: Titular: José Luis Poli, – Suplente: Daniela Cristina Masiero; 25

representantes das Escolas Particulares do Município: Titular Renato Franco 26

de Camargo, – Suplente: Milena Moretto. Itatiba, 22 de Julho de 2014. 27

João Gualberto Fattori
Prefeito do Município de Itatiba

Um Representante do Poder Executivo Municipal e seu respectivo
suplente

Titular: Elianete Ivani Golfieri

Suplente: Maria Aparecida Vieira de
Almeida Barbosa

Um Representante do Ensino Superior do Município e seu respectivo
suplente

Titular: José Roberto Paolillo Gomes

2

Suplente: Eleusa Maria Ferreira
Leardini

Um Representante do Sindicato dos Professores da Rede Municipal de
Ensino e seu respectivo suplente

Titular: Vera Lúcia Fedel

Suplente: Marcus Antonio de Campos
Leme

Um Representante da Associação dos Professores do Ensino Oficial do
Estado de São Paulo e seu respectivo suplente

Titular: Ana Rita Bisturf

Suplente: Maria Cecília Bortoletto

Um Representante dos Professores da Educação Municipal e seu
respectivo suplente

Titular: Liamara Franco de Camargo
Prevedel

Suplente: Sueli Aparecida Rosa

Um Representante da Associação de pais e Alunos do Município e seu
respectivo suplente

Titular: Rosani Ferreira de Oliveira
Barbosa

Suplente: Juliana Piza Cassiano da
Silva

Um Representante dos Professores da Rede de Ensino Estadual e seu
respectivo suplente

Titular: João Luiz Pântano

Suplente: Dionéia Biraia Vicentini

Um Representante da Secretaria da Educação do Município e seu
respectivo suplente

Titular: Maria de Fatima Silveira
Polesi Lukjanenko

Suplente: Claudia Cristina Leardini
Grillo

Um Representante da Câmara Municipal e seu respectivo suplente

Titular: Luana dos Santos Silva

Suplente: Denise Gonçalves

Um Representante da Comunidade e seu respectivo suplente

Titular: José Luis Poli

3

Suplente: Daniela Cristina Masiero

Um Representante das Escolas Particulares do Município e seu
respectivo suplente

Titular Renato Franco de Camargo

Suplente: Milena Moretto